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Kampflygruppen som har vurdert teknikk og ytelser, 
økonomi og de industrielle avtaler, har nå lagt fram sin 
rapport for departementet. Deretter skal Regjeringen fatte 
sin beslutning den 19. desember. Norge blir dermed det 
første landet som tar en beslutning, før sentrale allierte som 
Danmark og Nederland. Dette gir Norge en betydelig 
forhandlingskraft. Regjeringens beslutning vil da også få stor 
betydning for Nederland, og spesielt for Danmarks valg av 
kampfly.

Kampflygruppen som består av et førtitalls fagfolk fra 
forsvarsdepartementet og luftforsvaret har jobbet intenst. 
Dessuten har statssekretær Espen Barth Eide holdt et godt 
grep om arbeidet og sørget for god kontakt mellom de ulike 
departementene. Med andre ord: Det er en godt forberedt 
sak som nå lander på Regjeringens bord. Alle vet at denne 
saken vil bli vanskelig politisk, spesielt for SV. Men saken har 
vært planlagt og diskutert, trolig også i bredere fora uten at 
noe har lekket ut. Det er jo imponerende i seg selv. 

I en situasjon hvor alle ordførere i landet nå mener at Norge 
skal kjøpe JAS Gripen, er det viktig å holde tunga rett i 
munnen. At forskjellige informasjonsbyråer spiller inn ulike 
vinklinger og resirkulerte ”ekspertutredninger” i diverse 
media, er også en del av spillet. 

Men i den mediedebatten vi har hatt til nå, har de militære 
argumentene imidlertid kommet i bakgrunnen. Årsaken er 
enkel; de som sitter med fagkunnskap har fått munnkurv. 
Det er likevel viktig å understreke at det er den militære 
nytten som skal være avgjørende når Regjeringen og Stortin-
get skal bestemme hvilken type kampfly Norge skal ha i de 
neste 30-40 år. Dette er et syn som alle partier og de invol-
verte departementene står samlet bak. Det er derfor viktig å 
minne om noe viktig: Dersom ett fly er klart bedre ut fra en 
faglig vurdering, er diskusjonen om industripakken i beste 
fall irrelevant. 

Men at det er ulike meninger er opplagt. Vi har prøvd å 
speile noen av synspunktene i dette bladet. 

�Den militære nytten avgjør
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